ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 8

EDITAL N° 16, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01, de 15 de junho de 2023, torna público o seguinte Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para

Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 28/09/2023 (quinta-feira).

1.3. HORÁRIO: 9 (nove) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,

n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada

situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número

máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 3 (três) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 3 (três) algarismos, os quais foram anteriormente

atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em

situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento

caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

1.7. A Homologação do Resultado Final do Concurso Público n° 01/2023 será publicada no dia 28

de setembro de 2023.

FÁBIO PERSCH,
Prefeito Municipal de Bom Princípio/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 8

Anexo Único – Candidatos em Situação de Empate

Agente Administrativo

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 16  2037131 1  Icore De Moraes Gomes 8,00 9,00 6,00 7,00  30,00  30,00

 16  2041802 2  Luana Jacobi 8,00 9,00 6,00 7,00  30,00  30,00

 40  2022791 1  Amanda Almeida Henz 6,00 7,00 6,00 6,00  25,00  25,00

 40  2045105 2  Lucas Da Cruz De Jesus 6,00 7,00 6,00 6,00  25,00  25,00

 52  2023012 1  Karina Alles Foscarini 6,00 7,00 5,00 4,00  22,00  22,00

 52  2042650 2  Amarildo Roque Ferrari 6,00 7,00 5,00 4,00  22,00  22,00

 56  2034962 1  Eduarda Muller 7,00 4,00 5,00 5,00  21,00  21,00

 56  2037953 2  Paula Janieli Chaves Koepsel 7,00 4,00 5,00 5,00  21,00  21,00

 63  2043402 1  Cintia Lehnen Guth Nunes 7,00 4,00 5,00 4,00  20,00  20,00

 63  2043626 2  Barbara Micheline Hentz 7,00 4,00 5,00 4,00  20,00  20,00

Auxiliar de Sala de Aula

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 9  2022762 1  Laura Tais Espreafico 7,00 6,00 7,00 8,00  28,00  28,00

 9  2022814 2  Daniela Fagundes De Almeida 7,00 6,00 7,00 8,00  28,00  28,00

 40  2028319 1  Marcia Bristotte Klein 5,00 4,00 6,00 6,00  21,00  21,00

 40  2033694 2  Magda Ju Pereira Barros 5,00 4,00 6,00 6,00  21,00  21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 52  2022841 1  Thiele Agnes Leite Da Silva 7,00 5,00 3,00 5,00  20,00  20,00

 52  2035956 2  Gabriela Ten Caten Mayer 7,00 5,00 3,00 5,00  20,00  20,00

 54  2033426 1  Tatiane Vila Nova Dantas 6,00 3,00 6,00 5,00  20,00  20,00

 54  2044167 2  Adriana Pinheiro Moosher 6,00 3,00 6,00 5,00  20,00  20,00

 54  2044937 3  Claudia Luisa Rockenbach 6,00 3,00 6,00 5,00  20,00  20,00

Fiscal de Meio Ambiente

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 4  2022902 1  Bianca Dos Santos Antes 9,00 9,00 8,00 10,00  36,00  36,00

 4  2042741 2  Evandro Maciel De Aquino Froes Lorensetti 9,00 9,00 8,00 10,00  36,00  36,00

 8  2022943 1  Monica Umbelina Albarello 8,00 10,00 7,00 10,00  35,00  35,00

 8  2041552 2  Luis Carlos Sebalhos Marasca 8,00 10,00 7,00 10,00  35,00  35,00

 20  2025581 1  Eduardo Anversa Athayde 9,00 9,00 5,00 10,00  33,00  33,00

 20  2037679 2  Bruna De Moura Delgado 9,00 9,00 5,00 10,00  33,00  33,00

 86  2023003 1  Amanda Sartori Goncalves 8,00 7,00 4,00 7,00  26,00  26,00

 86  2037320 2  Natalia Castilhos Pioner 8,00 7,00 4,00 7,00  26,00  26,00

 124  2023079 1  Mariana Lucas De Oliveira 6,00 6,00 4,00 6,00  22,00  22,00

 124  2038268 2  Jéssica Mendes Da Silva Rodrigues 6,00 6,00 4,00 6,00  22,00  22,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 8

Fiscal Municipal

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 13  2041975 1  Gabriel Poletto 8,00 6,00 5,00 6,00  25,00  25,00

 13  2043193 2  Douglas Da Cruz Machado 8,00 6,00 5,00 6,00  25,00  25,00

 26  2026787 1  Geison De Moraes Machado 6,00 5,00 6,00 5,00  22,00  22,00

 26  2041129 2  Guilherme Rodrigues 6,00 5,00 6,00 5,00  22,00  22,00

Fiscal Tributário

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 2  2032332 1  Taynara Soares Reinicke 9,00 9,00 10,00 10,00  38,00  38,00

 2  2042013 2  Mauricio Uberti Machado 9,00 9,00 10,00 10,00  38,00  38,00

 7  2025942 1  Graziela Lissarassa Dos Santos 9,00 10,00 8,00 10,00  37,00  37,00

 7  2043327 2  Jaqueline Tramontina Rhoden 9,00 10,00 8,00 10,00  37,00  37,00

 12  2041235 1  Matheus Jagnow Medeiros 9,00 9,00 8,00 10,00  36,00  36,00

 12  2041825 2  Cristiano Jose Pereira 9,00 9,00 8,00 10,00  36,00  36,00

 12  2042827 3  Marilia Motta 9,00 9,00 8,00 10,00  36,00  36,00

 23  2033127 1  Valmeri Jose Schmitt 8,00 10,00 9,00 8,00  35,00  35,00

 23  2034124 2  Everton Assis De Oliveira 8,00 10,00 9,00 8,00  35,00  35,00

 23  2037915 3  Fabio Perraro Boff 8,00 10,00 9,00 8,00  35,00  35,00

 28  2037658 1  Joao Claudio Isoppo Da Cunha 9,00 9,00 7,00 9,00  34,00  34,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 28  2042847 2  Camila De Col 9,00 9,00 7,00 9,00  34,00  34,00

 31  2022876 1  Renata Barreto Parcianello 8,00 9,00 8,00 9,00  34,00  34,00

 31  2023207 2  Carlos Wesley Della Justina 8,00 9,00 8,00 9,00  34,00  34,00

 33  2040594 1  Natalia Tonietto Canello 9,00 9,00 8,00 8,00  34,00  34,00

 33  2044638 2  Bruna De Souza Freitas Dos Santos 9,00 9,00 8,00 8,00  34,00  34,00

 35  2027347 1  Bruna Dornelles Da Silva 9,00 10,00 7,00 8,00  34,00  34,00

 35  2043660 2  Anderson Roldao Rodrigues 9,00 10,00 7,00 8,00  34,00  34,00

 42  2031259 1  Ricardo Bianchi Dalzotto 8,00 9,00 7,00 9,00  33,00  33,00

 42  2032962 2  Vinicius Martins Pereira 8,00 9,00 7,00 9,00  33,00  33,00

 47  2041830 1  Patricia Henz 8,00 9,00 8,00 8,00  33,00  33,00

 47  2045066 2  Eduarda Paludo Malvestido 8,00 9,00 8,00 8,00  33,00  33,00

 52  2030899 1  Betania Renner 8,00 7,00 8,00 9,00  32,00  32,00

 52  2037387 2  Barbara De Lima Bortolotto 8,00 7,00 8,00 9,00  32,00  32,00

 57  2036392 1  Francisco Carlos Vidal 9,00 9,00 6,00 8,00  32,00  32,00

 57  2042053 2  Bruna Correa Da Costa 9,00 9,00 6,00 8,00  32,00  32,00

 60  2025790 1  Guilherme Bortolanza 7,00 9,00 8,00 8,00  32,00  32,00

 60  2032706 2  Tiago Rebello Dos Santos 7,00 9,00 8,00 8,00  32,00  32,00

 60  2041142 3  Patricia Deitos Adler 7,00 9,00 8,00 8,00  32,00  32,00

 65  2043124 1  Andreo Lopes Garcia Messina 9,00 9,00 8,00 6,00  32,00  32,00

 65  2043526 2  Filipe Carboni Fim 9,00 9,00 8,00 6,00  32,00  32,00

 74  2023027 1  Kimberly Daiana Da Silveira De Souza 8,00 8,00 7,00 8,00  31,00  31,00

 74  2035185 2  Lia Clarissa Silva De Oliveira 8,00 8,00 7,00 8,00  31,00  31,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 6 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 74  2044620 3  Andre Luiz Klein Da Silva 8,00 8,00 7,00 8,00  31,00  31,00

 77  2022857 1  Tobias Mota Velho 8,00 9,00 6,00 8,00  31,00  31,00

 77  2026015 2  Miriam Da Silva Duarte 8,00 9,00 6,00 8,00  31,00  31,00

 81  2022962 1  Jeronimo Piccinini Castoldi 9,00 9,00 6,00 7,00  31,00  31,00

 81  2023026 2  Orildo Jandrey 9,00 9,00 6,00 7,00  31,00  31,00

 84  2032665 1  Magali Diana Kunrath 8,00 8,00 8,00 7,00  31,00  31,00

 84  2045006 2  Maria Lavinia Dias Duarte 8,00 8,00 8,00 7,00  31,00  31,00

 96  2036748 1  Emilis Luize Schneider 8,00 8,00 6,00 8,00  30,00  30,00

 96  2043239 2  Mariana Vargas De Oliveira 8,00 8,00 6,00 8,00  30,00  30,00

 101  2022820 1  Cristian Leopoldo Dresch 7,00 9,00 6,00 8,00  30,00  30,00

 101  2043007 2  Debora Neis 7,00 9,00 6,00 8,00  30,00  30,00

 105  2036763 1  Ana Paula Munhoz Sonnemann 8,00 9,00 6,00 7,00  30,00  30,00

 105  2042931 2  Anderson Krindges 8,00 9,00 6,00 7,00  30,00  30,00

 105  2045131 3  Tiago Nicoletti 8,00 9,00 6,00 7,00  30,00  30,00

 109  2042192 1  Milena Kuntz 6,00 9,00 8,00 7,00  30,00  30,00

 109  2044861 2  Marcelo Dias Lopes 6,00 9,00 8,00 7,00  30,00  30,00

 119  2034001 1  Jaiderson Dos Santos Behencke 9,00 9,00 5,00 6,00  29,00  29,00

 119  2044685 2  Mateus Deon Rodrigues 9,00 9,00 5,00 6,00  29,00  29,00

 121  2025395 1  Gilnei Dos Santos 8,00 8,00 7,00 6,00  29,00  29,00

 121  2043066 2  Rafaela Ferro 8,00 8,00 7,00 6,00  29,00  29,00

 131  2040777 1  Lismar Nunes Lucas 8,00 9,00 3,00 8,00  28,00  28,00

 131  2042677 2  Bruna Roth 8,00 9,00 3,00 8,00  28,00  28,00

 137  2023069 1  David Bach 8,00 8,00 5,00 7,00  28,00  28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 7 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 137  2023387 2  Arthur Henrique Heck 8,00 8,00 5,00 7,00  28,00  28,00

 137  2024027 3  Juliano Nunes Medeiros 8,00 8,00 5,00 7,00  28,00  28,00

 141  2034985 1  Cristiano Gavineski 7,00 7,00 7,00 7,00  28,00  28,00

 141  2044885 2  Marcio Gil De Paula 7,00 7,00 7,00 7,00  28,00  28,00

 159  2036576 1  Kamila Vargas Medeiros 8,00 8,00 5,00 6,00  27,00  27,00

 159  2042268 2  Genifer Viana Maciel 8,00 8,00 5,00 6,00  27,00  27,00

 166  2044170 1  Jose Paulo Eberhardt 8,00 6,00 5,00 7,00  26,00  26,00

 166  2044842 2  Victoria Klaus Schwalbert 8,00 6,00 5,00 7,00  26,00  26,00

 176  2040545 1  Micheli Ines Da Rosa Nied 6,00 9,00 5,00 6,00  26,00  26,00

 176  2042622 2  Alberto Hauser 6,00 9,00 5,00 6,00  26,00  26,00

 179  2022833 1  Amanda Porta 7,00 9,00 5,00 5,00  26,00  26,00

 179  2042607 2  Rogerio Becker 7,00 9,00 5,00 5,00  26,00  26,00

 190  2041388 1  Felipe Augusto Konat Bruzzo 7,00 9,00 3,00 6,00  25,00  25,00

 190  2043063 2  Edison Vargas Da Rosa 7,00 9,00 3,00 6,00  25,00  25,00

 193  2023068 1  Edson Fagundes 6,00 9,00 4,00 6,00  25,00  25,00

 193  2042195 2  Eduardo Mendes 6,00 9,00 4,00 6,00  25,00  25,00

 193  2043057 3  Carina Janice Schuster Weber 6,00 9,00 4,00 6,00  25,00  25,00

 200  2041246 1  Leonardo Da Silva Hatje Hammes 8,00 8,00 2,00 6,00  24,00  24,00

 200  2044795 2  Tania Maldotti 8,00 8,00 2,00 6,00  24,00  24,00

 206  2022875 1  Cristina Weissheimer Xavier 7,00 8,00 4,00 5,00  24,00  24,00

 206  2035060 2  Laura Berger 7,00 8,00 4,00 5,00  24,00  24,00

 206  2041370 3  Monique Kuhn Hoppe 7,00 8,00 4,00 5,00  24,00  24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 8 de 8

Professor de Ciências

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 9  2032508 1  Anselmo Drose Fiscuk 6,00 3,00 6,00 8,00  23,00   0,00  23,00

 9  2043116 2  Paola Angst 6,00 3,00 6,00 8,00  23,00   0,00  23,00

Professor de História

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 28  2022945 1  Pedro Jose Kercher 8,00 5,00 7,00 5,00  25,00  0,00  25,00

 28  2022972 2  Juliana Lopes Da Costa Boeni 8,00 5,00 7,00 5,00  25,00  0,00  25,00